RITENUTO,  pertanto,  di  dover  determinare  la  sanzione  amministrativa
pecuniaria,  per  le  violazioni  contestate,  nella  misura  pari  al  minino  edittale
corrispondente  ad  euro  58.000,00  (cinquantottomila  /00)  per  ciascuna  delle  quattro
fattispecie  accertate,  per un totale  di euro 232.000,00 (duecentotrentaduemila/00),  in
relazione agli usuali criteri per la determinazione della sanzione di cui all’articolo 11
della legge 24 novembre 1981, n.689:

a) con riferimento alla gravità della violazione, va rilevato che i comportamenti
della  società  hanno leso i  diritti  degli  utenti  alla  libertà  di  rientrare  con l’operatore

[...]

UDITA la relazione dei Commissari  Gianluigi Magri e Sebastiano Sortino,
relatori ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento di organizzazione e funzionamento
dell’Autorità;

ORDINA
  alla società BT  Italia S.p.A. con sede con sede legale in Milano (20134), Via

Tucidide, n. 56  di pagare la somma di euro 232.000,00 (duecentotrentaduemila/00)
quale  sanzione  amministrativa  irrogata  ai  sensi  dall’articolo  98,  comma  16,  del
decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, per violazione dell’articolo 17, comma 7,
delibera  n.  4/06/CONS,  come  modificato  dalla  delibera  n.  274/07/CONS  in